
　　

② 平成２８年度前期「現任教育」を行いました

本年９月に、１号施設常駐・巡回警備員教育と２号交通誘導警備員教育の

定期教育講習をそれぞれ行いました。

内容は基本教育と業務別教育において、

警備業法・憲法・刑法（正当防衛・緊急避難 他 ）・

刑事訴訟法（現行犯逮捕 他）・警察機関等への連絡方法・現場保存・遺失物法・道路交通法・

事故の判例勉強会・挨拶敬語・応急救護・護身術・避難誘導の方法・

基本応用動作・無線・各種交通規制対応・現場のおける危険予知訓練等、

また１号警備の内容として、テロ防止に関して・出入管理・鍵の取扱・巡回方法・不審者対応・

ローカルシステム・報告と引き継ぎの重要性等をそれぞれ行いました。

これからもお客様からのご要望にお応えできるよう、

謙虚さ・感謝を忘れずに、一つ一つ技術力・人間力を身につけて参りたいと思います。

② ガイアホームページを刷新致しました

皆様、いつも大変お世話になっております。

題名の通り、弊社ホームページを新たに刷新致しました。

弊社の重点項目である「人間力」、また「ガイアの警備とは何か？」ということに、

重きを置いた内容に変更致しました。

インターネット検索サイトの「グーグル」・「ヤフー」様にて、

『警備保障ガイア』とご入力下さい。

またスマートフォンでも閲覧可能ですので、是非とも一度ご覧賜れば幸いです。

今後とも、末永いお付き合いを賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

～日々是精進～

弊社の社訓に「感謝を忘れない」とあります。スタッフから実践しないといけないと思い、日々感謝の言葉を心がけている

のですが、忙しさに負けてしまい、なかなか口にすることが難しいと実感しました。心では思っていても、口にするには

勇気がいるもの。アメリカ人のように？、思っていることをダイレクトに話せるようになりたいと、気持ちをなるべく言葉に

しようと実践しています。でも本当に話すべきかどうかの言葉選びは慎重にしたいですね。平成２８年１０月編集 斎藤


